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Naukowcy z The University of Texas Medical Branch
w Galveston (stan Teksas, USA) uważają, że poprzez hodowle komórek nabłonka pochwy
oraz badania nad ich interakcjami z „dobrymi” oraz „złymi” bakteriami, są w stanie lepiej
zrozumieć, które bakterie są „dobre” i chronią kobiety przed zarażeniem wirusem HIV oraz
innymi patogenami przenoszonymi drogą płciową.

Czynnikiem determinującym stan pochwy jest obecność symbiotycznych, pozostających
w korzystnych relacjach, „dobrych” bakterii, które żyją na powierzchni komórek nabłonkowych
i żywią się substancjami wytwarzanymi przez komórki nabłonkowe dróg rodnych kobiety. To te
właśnie bakterie tworzą fizyczną i chemiczną barierę chroniącą przed „złymi” bakteriami i wirusami,
w tym przed wirusem HIV.

W opublikowanym artykule autorstwa naukowców reprezentujących różne dziedziny nauki z The
University of Texas Medical Branch oraz z Oak Crest Institute of Science w Pasadenie (stan
Kalifornia, USA) znajduje się opis nowej metody badania związku pomiędzy komórkami
nabłonkowymi oraz „dobrymi” bakteriami.

Naukowcy jako pierwsi na świecie założyli hodowle komórek nabłonkowych pochwy, które
umożliwiały osiedlenie się na ich powierzchni „dobrych” oraz „złych” bakterii pobranych od kobiet
podczas rutynowych badań ginekologicznych.  Jak dotąd nikomu nie udało się stworzyć takich
złożonych hodowli bakteryjnych poza organizmem człowieka.

Grupa naukowców pod przewodnictwem Richarda Pylesa podaje w artykule opublikowanym
w czasopiśmie PLOS One, że wykorzystując taki model laboratoryjny pochwy odkryli, że niektóre
bakterie wpływają na to w jaki sposób dochodzi w komórkach nabłonka do zarażenia oraz
namnażania się wirusa HIV. Ich model laboratoryjny pozwoli na ostrożną i kontrolowaną ocenę
złożonych hodowli bakterii oraz zidentyfikowanie tych gatunków, które przejawiają ochronny wpływ
na komórki nabłonka. Pyles podkreśla również, że ten model „będzie okazją do badań nad tym w jaki
sposób bakterie wpływają na działanie środków dopochwowych, w tym dostępnych bez recepty
płynów do irygacji pochwy oraz wypisywanych na receptę środków antykoncepcyjnych. Tego typu
badania są bardzo trudne lub wręcz niemożliwe do przeprowadzenia u kobiet, które uczestniczą
w badaniach klinicznych.”

W rzeczywistości naukowcom udało się także udokumentować potencjalną przydatność ich metod
w dokładniejszej ocenie aktualnie dostępnych oraz przyszłych antybiotyków, pod kątem tego w jaki
sposób oddziałują one z „dobrymi oraz złymi” bakteriami. Wyniki dotychczas przeprowadzonych
badań wskazują, że bakterie, które klinicznie związane są z obrazem tak zwanej waginozy
bakteryjnej (waginoza bakteryjna, zwana także bakteryjnym zapaleniem pochwy, to stan, w którym
dochodzi do nadmiernego wzrostu bakterii beztlenowych takich jak Gardnerella vaginalis, Prevotella
spp., Mycoplasma hominis, Mobiluncus spp. – przyp. tłum.), znacznie zmniejszają skuteczność
jednego z głównych leków antyretrowirusowych.

W przypadku gdy powierzchnia komórek nabłonka zasiedlona została przez „dobre” bakterie, to



komórki te po zastosowaniu leku antyretrowirusowego (w porównaniu do nabłonków niepokrytych
bakteriami) produkowały mniejszą liczbę cząsteczek wirusa. Dr Marc Baum, naukowiec z Oak Crest
Institute of Science, współautor pracy, stwierdza: „nasz model badawczy jest wyjątkowy, z racji tego,
że wiernie odtwarza środowisko pochwy ex vivo, zarówno pod kątem fizjologii komórek
nabłonkowych oraz złożonych mikrobiomów, których hodowla dotąd była niemożliwa. Wierzę, że
model ten będzie stanowić ogromny wkład w badania nad infekcjami przenoszonymi drogą płciową.”

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://medicalxpress.com/news/2014-03-good-bacteria-hiv.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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